ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 3 апреля 2018 года № 273

О внесении изменения в постановление администрации
Пугачевского муниципального района Саратовской области
от 26 июня 2014 года № 695

В соответствии с Уставом Пугачевского муниципального района админи-страция Пугачевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление администрации Пугачевского муниципального района Саратовской области от 26 июня 2014 года № 695 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля за использованием земель юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями на территории Пугачевского муниципального района» следующее изменение:
в приложении к постановлению:
пункт 1.6 изложить в новой редакции:
«1.6.Должностные лица органа муниципального земельного контроля при проведении проверки имеют право:
после принятия главой Пугачевского муниципального района распоря-жения о проведении проверки вправе требовать от лиц, в отношении которых проводится проверка, предоставить возможность ознакомиться с документами, связанными с целями, задачами и предметом проверки, а также обеспечить доступ на земельный участок, в используемые юридическим лицом, индиви-дуальным предпринимателем при осуществлении деятельности здания, строения, сооружения, помещения;
привлекать к проведению проверки экспертов, экспертные организации, не состоящие в гражданско-правовых и трудовых отношениях с проверяемыми лицами, в отношении которых проводится проверка, и не являющиеся аффили-рованными лицами проверяемых лиц;
запрашивать необходимые документы и (или) информацию в рамках межведомственного информационного взаимодействия:
а) выписку из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости;
б) выписку из Единого государственного реестра недвижимости о пере-ходе прав на объект недвижимости;
в) сведения из Единого государственного реестра юридических лиц;
г) сведения из Единого государственного реестра индивидуальных пред-принимателей;
д) сведения из Единого реестра субъектов малого и среднего предпри-нимательства;
е) сведения о регистрации по месту пребывания гражданина Российской Федерации;
ж) кадастровый план территории.».
2.Опубликовать постановление, разместив на официальном сайте админи-страции Пугачевского муниципального района в информационно-коммуника-ционной сети Интернет.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Пугачевского
муниципального района							М.В.Садчиков